
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №8» 

Старооскольского городского округа Белгородской области 
 

 

 

ПРИКАЗ 
 

   "12" сентября 2022 года  

 

Об организации деятельности школьного 

спортивного клуба «Старт» в 2022-2023 

учебном году 

 

                         № 480 -ОД 

 

 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 

развития и популяризации школьного спорта. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить деятельность школьного спортивного клуба «Старт». 

2. Назначить Козлову О.С., учителя физической культуры, руководителем 

школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в 2022-2023 учебном году в составе: 

Халиной М.О., заместителя директора; 

Дубровой О.М., педагога-организатора; 

Грецовой В.Ю., учителя начальных классов; 

Дураковой Н.И., представителя родительской общественности (по согласованию); 

Корниловой Виктории, обучающейся 9 «Б» класса; 

Антонова Егора, обучающегося 8 «А» класса; 

Захода Дмитрия, обучающегося 9 «А» класса. 

4. Назначить Козлову О.С. руководителем группы по организации деятельности 

школьного спортивного клуба. 

5. Козловой О.С., руководителю группы: 

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания 

школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы 

по организации работы школьного спортивного клуба. 

6. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Старт» МБОУ «ООШ 

№8» на 2022 -2023 учебный год (приложение 2). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Стародубцеву Т.И. 

 

 

Директор МБОУ «ООШ №8»                                                                    Н.И. Плёхова 

 

С приказом ознакомлены: 

Халина М.О. 

Козлова О.С. 

Дуброва О.М. 

Грецова В.Ю. 



 


